РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » tt6 < ii/C 4 * cC L  2022 г. №
 —

г. Гурьевск

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Гурьевского
городского округа от 30.10.2015 г. № 5588

В соответствии с Ф едеральным законом от 29 декабря 2012 года №  273-ФЭ
«Об образовании Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Ф едерации от 15 сентября 2020 года №1441 «Об утверждении
правил оказания платных образовательных услуг» администрация Гурьевского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гурьевского городского округа
от 30.10.2015 года №  5588 «Об утверждении Положения о порядке оказания
дополнительных платных услуг в образовательных учреждениях Гурьевского
городского округа» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к вышеназванному постановлению изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Гурьевского муниципального округа от
14.02.2022 года № 576 «О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Гурьевского городского округа от 30.10.2015г. № 5588» -
считать утративш им силу.

3. У правлению  делами (Гуд О.А.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте
администрации Гурьевского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа Казмерчук Л.Г.

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального округа

//

Приложение
к постановлению администрации

Гурьевсого муниципального округа
от «30» августа 2022г. № 4656

Тарифы на платны е услуги, оказываемы е образовательны ми учреж дениями
Гурьевского муниципального округа

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения
Наименование услуги

Единица
измерения

услуги

Тариф на
услугу (рублей
в расчете на 1
потребителя)

Общеразвивающая дополнительная
программа «Музыкальные ладошки»
(обучение игре на фортепиано)

1
академический

час
150 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей
программы физкультурно-спортивной
направленности «Белая ладья» (для
детей 7-8лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
79,59 руб.

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования

Реализация дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей
программы художественной
направленности «Акварельки»(для детей
5-7 лет)

1 год
2 год
Реализация через ПФДО

1
академический

час

62,69 руб.
68,32 руб.

1. « Д етс ко-юношески й
центр»

Реализация дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей
программы художественной
направленности «Мир открыток»

(для детей 8-12 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час

68,32 руб.

Организация мастер-классов

1
академический

час

150 руб.

68,25 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей
программы художественной
направленности «Волшебный декупаж»
(для детей 8-15 лет)

Реализация через ПФДО

1
академический

час 2

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Красочный мир» (для детей 7-12
лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,25 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
технической направленности
«ТехноНачинашка» (для детей 7-12
лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
70,42 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
технической направленности
«Квантики» (для детей 6 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
71,95 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Акценты» (для детей 7-11 лет)
1 год
2 год, 3 год
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,25 руб.
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Сундучок рукоделия» (для детей
6-16 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Ультрамарин» (для детей 7-16 лет)
1 год
2 год
Реализация через ПФДО

1
академический

час
62,82 руб.
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Пой со мной» (для детей 6-10 лет)

1
академический

час
68,32 руб.

Реализация через ПФДО

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Звучи гитарная струна» (для детей
11-17 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Танцевальное ассорти» (для детей
6-7 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Танцуй, играя» (для детей 5-7 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
физкультурно-спортивной
направленности «Траверс» (для
детей 6-17 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
102,43 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
технической направленности
«Робототехника и
программирование. Старт» (для
детей 9-12 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
88,99 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Ритм и пластика для детей» (для
детей 6-8 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности

1
академический

час
68,32 руб.

«Бумагопластика» (для детей 5-8
лет)
Реализация через ПФДО

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
туристско-краеведческой
направленности «Спортивное
ориентирование» (для детей 8-13
лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
72,63 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Волшебный мир искусства» (для
детей 6-7 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,34 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Бумажный мир»(для детей 5-7 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,25 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Ларец творений» (для детей 6-15
лет)
1 год
2 год
Реализация через ПФДО

1
академический

час

67,50 руб.
68,13 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
технической направленности
«Квантики-2» (для детей 7 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
79,63 руб.

Реализация разноуровневой
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
физкультурно-спортивной
направленности «Шахматенок»
(для детей 6-8 лет)
Стартовый
1,2,3,4 год
Реализация через ПФДО

1
академический

час

68,13 руб.
68,25 руб.

1
Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
физкультурно-спортивной
направленности «Скалолазание»
(для детей 6-17 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
102,43 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Волшебство рукоделия» (для детей
7-11 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,32 руб.

Реализация дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
художественной направленности
«Маленькая балерина»
(для детей 6-10 лет)
Реализация через ПФДО

1
академический

час
68,32 руб. j

[